
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 139 DEL 22/04/2015

OGGETTO: MANUTENZIONE AREA ESTERNA PRESSO MAGAZZINO DI CARRAIA 
(CAPANNORI) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.D.O. N. 792643 DEL 30/03/2015.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato che:

• con determinazione n. 114 del 25/03/2015 è stata disposta una Richiesta d'Offerta 
(R.D.O.)  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(M.E.P.A.)  per la manutenzione dell'area esterna presso il  magazzino di  Carraia 
(Capannori);

• con il  medesimo provvedimento è stato,  pertanto, determinato di  procedere con 
l'attivazione  della  suddetta  R.D.O.  fissando,  per  l'aggiudicazione  dell'offerta,  il  
criterio del prezzo più basso e rivolta a tutti i soggetti iscritti nello specifico bando 
denominato “Facility Managemet Urbano” con sede in Toscana;

Preso atto che:

• in data 30/03/2015 è stata predisposta sul portale M.E.P.A. la R.D.O. n. 792643 con 
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al  14/04/2015 – ore 12:00 e 
limite per la stipula del contratto al 30/04/2015;

• alla  scadenza  risultano  pervenute  n.  5  offerte  tutte  formalmente  corrette  che 
vengono di seguito riepilogate con indicazione del prezzo offerto:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE PREZZO OFFERTO
LA QUERCIA SOCIETA' 02081470508 800,00



COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS
AGRICOLA MORELLI 02250630460 850,00
ARCA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE

02328170465 1.117,20

MI.SE.TEC. GLOBAL 
SERVICES ONLUS

01689350476 1.164,00

MULTISERVICE PISTOIA 01724580475 1.180,00

Considerato, inoltre:

• che  sul  portale  M.E.P.A.  l'offerta  presentata  dall'impresa  MI.SE.TEC.  Global 
Services Onlus risulta pari ad € 1,53, con quotazione riferita presumibilmente al m2 
secondo  il  modello  di  offerta  economica  generato  dal  portale,  mentre  il  prezzo 
offerto  sul  modello  predisposto  dall'ufficio  per  tutti  e  3  i  servizi  richiesti  è  di  € 
1.164,00;

Preso atto:

• della  graduatoria  finale  nella  quale l'offerta  con il  maggior  ribasso risulta  quella 
dell'impresa “La Quercia Società Cooperativa Sociale Onlus” per un importo di € 
800,00 (esclusa IVA);

DETERMINA

1.-  di  aggiudicare  in  via  definitiva  la  R.D.O.  n.  792643  all'impresa  La  Quercia 
Società Cooperativa Sociale Onlus che ha presentato un'offerta di € 800,00 (esclusa IVA);

2.-  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A.

3.- di individuare Luca Granucci, Resp. Ufficio Provveditorato, come responsabile 
del procedimento ai sensi della L. 241/1990 e ss.mm.;

4.- di prenotare per la copertura del suddetto costo l'importo di € 976,00 sul Centro 
di  Costo  “F001”  -  Servizi  Generali  –  Conto  325096  –  Oneri  vari  di  funzionamento  – 
Prodotto Non Definito. 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

MANUTENZIONE  AREA 
ESTERNA  PRESSO 
MAGAZZINO  DI  CARRAIA 
(CAPANNORI)  - 

F001 325096 Oneri  vari  di 
funzionamento

Non 
Definito

976



AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA 
R.D.O. N. 792643 DEL 30/03

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


